

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月7日

上場会社名 株式会社 藤商事 上場取引所 東
 コード番号 6257 URL <https://www.fujimarukun.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 今山 武成
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 経営管理本部長 (氏名) 村上 和繁 TEL 06-6949-0323
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,828	△66.6	△2,209	—	△2,086	—	△1,246	—
2025年3月期第1四半期	8,476	△37.3	615	△84.2	710	△82.1	436	△83.7

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △2,354百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 1,133百万円 (△59.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△59.61	—
2025年3月期第1四半期	20.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	49,720	43,797	88.1
2025年3月期	53,170	46,778	88.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 43,797百万円 2025年3月期 46,778百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	30.00	55.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期 (予想)	—	25.00	—	30.00	55.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,500	5.5	3,100	△2.9	3,200	△6.1	2,200	△14.3	105.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

(注) 当社は、年次で業績管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	22,895,500株	2025年3月期	22,895,500株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,988,491株	2025年3月期	1,988,311株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	20,907,009株	2025年3月期1Q	20,895,346株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料は、2025年8月7日（木）に当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、アメリカの通商政策による影響や物価上昇、金融資本市場の変動等の影響による下振れリスクがあるものの、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が景気の緩やかな回復を支えることが期待されます。

遊技機業界におきましては、遊技機メーカーによる「スマート遊技機」の普及促進が行われているなかで、パチンコ遊技機では新たなゲーム性を提供する最新機能として「ラッキートリガー3.0プラス」の市場投入が予定されており、パチスロ遊技機ではＡＴ機とノーマル機の間にあたる新たなカテゴリとなる「ボーナストリガー」を搭載した機種が市場投入され、より一層の「スマート遊技機」の普及と市場環境の活性化が期待されております。

当社グループといたしましては、「ブランド力の向上」と「人材育成」を最重点課題としたうえで、市場の変化に対応しパチンコ遊技機・パチスロ遊技機それぞれで市場トレンドの先端を行く“ヒット味違う”機種開発に取り組み、お客様に支持される遊技機を安定的に供給することにより、販売台数の確保に努めてまいります。

当第1四半期連結累計期間におきましては、新規タイトルとしてパチンコ遊技機で新たに1機種を販売開始したことに加え、前年度に発売した機種が本格的に導入開始されました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高28億28百万円（対前年同期比66.6%減）、営業損失22億9百万円（前年同期は営業利益6億15百万円）、経常損失20億86百万円（前年同期は経常利益7億10百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失12億46百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益4億36百万円）となりました。

※製品別の状況は次のとおりであります。

(パチンコ遊技機)

パチンコ遊技機につきましては、新規タイトルとして「**e一方通行 とある魔術の禁書目録**」（2025年6月発売）の販売を開始し、前連結会計年度に発売した「**P痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思います。**」が本格的に導入開始されました。また、前連結会計年度に発売したシリーズ機種などを継続販売いたしました。

以上の結果、販売台数は7千台（対前年同期比69.3%減）、売上高は28億28百万円（同66.6%減）となりました。

(パチスロ遊技機)

パチスロ遊技機につきましては、当第1四半期連結累計期間での新機種の発売はありませんでした。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は295億50百万円となり、前連結会計年度末に比べ28億75百万円減少いたしました。これは主に、原材料及び貯蔵品が10億76百万円、商品及び製品が4億57百万円増加したことに対し、現金及び預金が47億66百万円減少したことによるものであります。固定資産は201億70百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億74百万円減少いたしました。これは主に、繰延税金資産が7億99百万円増加したことに対し、投資有価証券が13億93百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は497億20百万円となり、前連結会計年度末に比べ34億49百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は46億48百万円となり、前連結会計年度末に比べ74百万円増加いたしました。これは主に、買掛金が8億88百万円増加したことに対し、未払法人税等が6億1百万円、賞与引当金が2億40百万円減少したことによるものであります。固定負債は12億75百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億42百万円減少いたしました。これは主に、繰延税金負債が5億49百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は59億23百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億68百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は437億97百万円となり、前連結会計年度末に比べ29億81百万円減少いたしました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純損失12億46百万円、その他有価証券評価差額金の減少10億30百万円および剰余金の配当6億27百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は88.1%（前連結会計年度末は88.0%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,551	16,784
受取手形、売掛金及び契約資産	1,785	1,665
商品及び製品	15	473
原材料及び貯蔵品	6,589	7,665
前渡金	1,796	2,212
有価証券	100	100
未収還付法人税等	229	229
その他	489	549
貸倒引当金	△132	△130
流動資産合計	32,425	29,550
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,595	2,552
土地	3,142	3,142
その他（純額）	1,325	1,379
有形固定資産合計	7,063	7,074
無形固定資産	764	737
投資その他の資産		
投資有価証券	9,719	8,325
長期前払費用	2,450	2,421
退職給付に係る資産	53	54
繰延税金資産	－	799
その他	1,182	1,244
貸倒引当金	△488	△488
投資その他の資産合計	12,916	12,357
固定資産合計	20,745	20,170
資産合計	53,170	49,720

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,266	3,154
未払法人税等	604	2
賞与引当金	409	168
役員賞与引当金	75	—
その他	1,218	1,321
流動負債合計	4,573	4,648
固定負債		
退職給付に係る負債	354	360
繰延税金負債	549	—
その他	914	914
固定負債合計	1,818	1,275
負債合計	6,391	5,923
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,281	3,281
資本剰余金	3,228	3,228
利益剰余金	37,592	35,719
自己株式	△2,661	△2,661
株主資本合計	41,440	39,567
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,025	3,995
退職給付に係る調整累計額	312	234
その他の包括利益累計額合計	5,337	4,229
純資産合計	46,778	43,797
負債純資産合計	53,170	49,720

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	8,476	2,828
売上原価	3,773	1,542
売上総利益	4,703	1,286
販売費及び一般管理費	4,088	3,496
営業利益又は営業損失(△)	615	△2,209
営業外収益		
受取利息	1	3
受取配当金	69	85
利用分当配当金	10	20
その他	14	16
営業外収益合計	96	125
営業外費用		
賃貸収入原価	1	1
その他	0	0
営業外費用合計	1	2
経常利益又は経常損失(△)	710	△2,086
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産除却損	0	2
減損損失	25	—
関係会社株式評価損	14	—
特別損失合計	40	2
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	670	△2,088
法人税、住民税及び事業税	74	8
法人税等調整額	160	△850
法人税等合計	234	△842
四半期純利益又は四半期純損失(△)	436	△1,246
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	436	△1,246

(四半期連結包括利益計算書)

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	436	△1,246
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	749	△1,030
退職給付に係る調整額	△52	△78
その他の包括利益合計	697	△1,108
四半期包括利益	1,133	△2,354
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,133	△2,354

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	448百万円	597百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）および当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

当社グループは、遊技機事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。